
1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Objednatel: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

Se sídlem: V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí
Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy
IČ: 64201121
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 7827360217/0100

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel 3K stavby s.r.o.

Se sídlem: 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou
Zastoupený: Jan Kyncl, prokurista společnosti
IČ: 03222683 
DIČ: CZ03222683
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C33905
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 5382543379/0800
Plátce DPH: ANO

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dílo ze dne 14.11.2023 (dále jen 
„Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o méněpráce a s tím související změna ceny díla a některé 
související otázky. 

2. Předmětem Dodatku je neprovedení některých stavebních prací a doplňků (dále jen „Méněpráce“), 
sjednaných Smlouvou v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební 
úpravy učeben – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ (dále jen Veřejná zakázka“).

3. Úprava předmětu Smlouvy, tedy výčet Méněprací:
- D+M obklad keramický, 
- dveře jednokřídlé,
- umyvadlový kout, 
- sádrokartonové konstrukce,
- rozvodnice nástěnná.

II. MÉNĚPRÁCE

1. Potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných v čl. I, bod. 3. Dodatku, které představují změny de 
minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, dále jejichž hodnota je nižší 
než finanční limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu a zároveň nižší než 15 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy na Veřejnou zakázku. 

2. Cena za Méněpráce je sjednána na základě původní hodnoty závazku ze smlouvy a je stanovena soupisem 
prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku. 



2

3. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II Dodatku. 
Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému Zhotovitelem v nabídce na 
realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku. Podrobná 
specifikace Méněprací je uvedena v soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku. 

III. CENA ZA DÍLO

1. Původní cena za dílo: 

▪ Cena celkem bez DPH: 5.814.437,00 Kč

▪ DPH: 1.221.032,00 Kč

▪ Cena celkem včetně DPH: 7.035.469,00 Kč
▪ Slovy: sedmmilionůtřicetpěttisícčtyřistašedesátdevětkorunčeských

2. Nová cena za dílo: 

▪ Cena celkem bez DPH: 5.514.687,49 Kč

▪ DPH: 1.158.084,37 Kč

▪ Cena celkem včetně DPH: 6.672.771,86 Kč
▪ Slovy: šestmilionůšestsetsedmdesátdvatisícsedmsetsedmdesátjednakorunčeskýchosmdesátšesthaléřů

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny. 

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Příloha č. 1: Soupis dodatečných stavebních prací, materiálů a doplňků předložený Zhotovitelem dne 13.05.2024.

V Trutnově, dne ……………………. Ve Svobodě nad Úpou, dne …………….. 

Za objednatele: Za zhotovitele:

………....................................................... .....................................................
Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka Jan Kyncl, prokurista



Kód:

Stavba:

Místo: Trutnov Datum:

Objednatel: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 IČ: 64201121

DIČ:

Zhotovitel: 3K stavby s.r.o. IČ: 03222683

DIČ: CZ03222683

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

Sazba daně

DPH základní 21,0 %

Cena s DPH v CZK

Projektant: Zpracovatel:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Objednatel: Zhotovitel:

Datum a podpis: Datum a podpis:

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

202300235

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

13.05.2024

299 749,84

Základ daně Výše daně

299 749,84 62 947,47

362 697,31



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 1 multimediální učebna 213 3,95 11 373,12

D PSV Práce a dodávky PSV 8,39 11 373,12

D 766 Konstrukce truhlářské 49,13 7 055,39

58 M 61162087
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

900x1970-2100mm
kus 100,00 1,000 5 980,00 5 980,00

43 K 76666071 D+M dveřního kování kus 100,00 1,000 1 000,00 1 000,00

44 K 998766202
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v 

přes 6 do 12 m
% 49,13 69,800 1,08 75,39

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 4 317,73

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 2,850 89,20 254,22

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 2,850 715,00 2 037,75

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 3,135 520,00 1 630,20

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 100,00 41,770 3,37 140,76



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 3 učebna informatiky II. 217 2,05 6 238,21

D PSV Práce a dodávky PSV 3,74 6 238,21

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 6 238,21

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 4,200 89,20 374,64

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 4,200 715,00 3 003,00

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 4,620 520,00 2 402,40

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 100,00 60,348 3,37 203,37

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 5 multimediální učebna 319 3,06 11 297,73

D PSV Práce a dodávky PSV 6,28 11 297,73

D 766 Konstrukce truhlářské 48,61 6 980,00

49 M 61162087
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

900x1970-2100mm
kus 100,00 1,000 5 980,00 5 980,00

43 K 76666071 D+M dveřního kování kus 100,00 1,000 1 000,00 1 000,00

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 4 317,73

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 2,850 89,20 254,22

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 2,850 715,00 2 037,75

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 3,135 520,00 1 630,20

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech

v přes 6 do 12 m
% 100,00 41,770 3,37 140,76

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 6 jazyková učebna 112 2,60 7 055,39

D PSV Práce a dodávky PSV 5,63 7 055,39

D 766 Konstrukce truhlářské 49,13 7 055,39

53 M 61162087
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

900x1970-2100mm
kus 100,00 1,000 5 980,00 5 980,00

43 K 76666071 D+M dveřního kování kus 100,00 1,000 1 000,00 1 000,00

44 K 998766202
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v 

přes 6 do 12 m
% 49,13 69,800 1,08 75,39

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 8 jazyková učebna 301 2,04 11 297,73

D PSV Práce a dodávky PSV 8,72 11 297,73

D 766 Konstrukce truhlářské 48,61 6 980,00

68 M 61162087
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

900x1970-2100mm
kus 100,00 1,000 5 980,00 5 980,00

43 K 76666071 D+M dveřního kování kus 100,00 1,000 1 000,00 1 000,00

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 4 317,73

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 2,850 89,20 254,22

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 2,850 715,00 2 037,75

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 3,135 520,00 1 630,20

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech

v přes 6 do 12 m
% 100,00 41,770 3,37 140,76

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 9 kovodílna 010 9,55 33 067,73

D PSV Práce a dodávky PSV 24,77 33 067,73

D 721 Zdravotechnika + Vytápění 100,00 28 750,00

87 K 72111110
D+M zdravotechniky - umyvadlový kout vč. rozvodů a 

dodávek
sou 100,00 1,000 25 000,00 25 000,00

88 K 99900001 zednické přípomoce % 100,00 250,000 15,00 3 750,00

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 4 317,73

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 2,850 89,20 254,22

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 2,850 715,00 2 037,75

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 3,135 520,00 1 630,20

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech

v přes 6 do 12 m
% 100,00 41,770 3,37 140,76

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 10 dřevodílna 11,97 41 245,99

D PSV Práce a dodávky PSV 29,88 41 245,99

D 721 Zdravotechnika + Vytápění 100,00 28 750,00

76 K 72111110
D+M zdravotechniky - umyvadlový kout vč. rozvodů a 

dodávek
sou 100,00 1,000 25 000,00 25 000,00

77 K 99900001 zednické přípomoce % 100,00 250,000 15,00 3 750,00

D 763 Konstrukce suché výstavby 100,00 8 178,26

75 K 763164561 SDK obklad kcí tvaru L š přes 0,8 m desky 1xH2 12,5 m2 100,00 3,900 899,00 3 506,10

74 K 763164661 SDK obklad kcí tvaru U š přes 1,2 m desky 1xH2 12,5 m2 100,00 4,500 959,00 4 315,50

51 K 998763402
Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 100,00 78,216 4,56 356,66

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 4 317,73

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 2,850 89,20 254,22

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 2,850 715,00 2 037,75

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 3,135 520,00 1 630,20

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 100,00 41,770 3,37 140,76



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 11 Studio robotiky 001 9,71 39 047,73

D PSV Práce a dodávky PSV 18,29 39 047,73

D 721 Zdravotechnika + Vytápění 100,00 28 750,00

54 K 72111110
D+M zdravotechniky - umyvadlový kout vč. rozvodů a 

dodávek
sou 100,00 1,000 25 000,00 25 000,00

55 K 99900001 zednické přípomoce % 100,00 250,000 15,00 3 750,00

D 766 Konstrukce truhlářské 20,82 5 980,00

49 M 61162087
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 

900x1970-2100mm
kus 50,00 1,000 5 980,00 5 980,00

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 4 317,73

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 2,850 89,20 254,22

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 2,850 715,00 2 037,75

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 3,135 520,00 1 630,20

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 100,00 41,770 3,37 140,76



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 13 učebna 1,17 6 238,21

D PSV Práce a dodávky PSV 3,00 6 238,21

D 781 Dokončovací práce - obklady 100,00 6 238,21

6 K 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 100,00 4,200 89,20 374,64

37 K 781474115
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 22 do 

25 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 100,00 4,200 715,00 3 003,00

38 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 100,00 4,620 520,00 2 402,40

40 K 781495117 Spárování vnitřních obkladů akrylem m 100,00 4,900 52,00 254,80

39 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 100,00 60,348 3,37 203,37

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ



Kód: 202300235
Stavba:

Místo: Trutnov Datum: 13.05.2024 

Objednatel: IČ: 64201121
DIČ:

Zhotovitel: IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

S 202300235 ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

O 14 elektroinstalace 8,85 132 888,00

D PSV Práce a dodávky PSV 10,82 132 888,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 10,82 132 888,00

45 K 74121011 Montáž vystrojených rozváděčů plastových kus 92,31 12,000 1 274,00 15 288,00

44 M 3571101
rozvodnice nástěnná, plné dveře, IP41, 36 modulárních 

jednotek (12x3), vč. N/pE vč. vystrojení jističi
kus 92,31 12,000 9 800,00 117 600,00

ZŮSTATKOVÝ ROZPOČET

ZŠ Trutnov, V Domcích - stavební úpravy učeben

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

3K stavby s.r.o.

Smluvní rozpočet Zůstatek

% Množství J. cena CenaČP TV Kód Popis MJ


